

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

E.N.A.V.		rendiconto finanziario spese	
capitolo	num.	codice	descrizione : Avanzo di amministrazione al netto del riaccertamento residui

g e s t i o n e c o m p e t e n z a			

previsioni		somme impegnate	
iniziali			
variazioni in piu'		pagate	
variazioni in meno		da pagare	
definitive		tot. impegnati 319.425.189.342	

g e s t i o n e r e s i d u i		p a s s i v i	
residui iniz. esercizio		totale pagamenti	
pagati			
rimasti da pagare		variazioni in piu'	
totali		variazioni in meno	

E.N.A.V. rendiconto finanziario spese
 capitolo num. codice descrizione : Avanzo di cassa

gestione competenza		
previsioni	somme impegnate	differenza rispetto alle previsioni
iniziali		
variazioni in piu'	pagate	
variazioni in meno	da pagare	in piu'
definitive	tot. impegnati	in meno
gestione residui passivi		totali
residui iniz. esercizio		totale pagamenti 679.509.831.371
pagati		
rimasti da pagare	variazioni in piu'	totale residui 0
totali	variazioni in meno	a fine esercizio

gestione competenza		
previsioni	somme impegnate	differenza rispetto alle previsioni
iniziali		
variazioni in piu'	pagate	
variazioni in meno	da pagare	in piu'
definitive	tot. impegnati 1.301.547.001.117	in meno
gestione residui passivi		
		totali
residui iniz. esercizio		totale pagamenti 1.627.462.352.071
pagati		
rimasti da pagare	variazioni in piu'	totale residui 0
totali	variazioni in meno	a fine esercizio

RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO E.F.1996

All. E.1

S.P.E.S. E.1996	Consuntivo E.F.1996	Consuntivo E.F.1996	Scost.to %	Prev. Ass. E.F.1996	% di real. Prev. ass. 96	S.P.E.S. E.1996	Consuntivo E.F.1996	Consuntivo E.F.1996	Scost.to %	Prev. Ass. E.F.1996	% di real. Prev. ass. 96
Spese di personale:						Tariffa sorvolo internazionale.	352.865	371.974	5,42%	378.718	98,74%
Ributizione fissa	197.969	203.631	2,86%	203.673	99,98%	Penalita'	1.764	1.748	-0,91%	2.000	87,40%
Ributizione accessori	54.735	59.339	8,41%	63.220	93,86%	Interessi di mora	395	366	-7,34%	500	73,20%
Oneri per la formazione	3.645	5.073	39,18%	8.270	54,72%	Tariffa sorvolo nazionale	72.959	82.944	13,69%	82.914	100,04%
Contribuzioni	3.927	4.668	18,87%	5.453	85,80%	Tariffa terminale internaz.le	60.143	70.208	16,73%	70.576	99,48%
Oneri previdenziali	59.498	73.372	23,32%	74.148	98,96%	Tariffa terminale nazionale	19.695	23.211	17,85%	23.064	100,64%
Oneri per servizio di mensa	6.038	6.321	4,69%	6.500	97,25%	Proventi patrim. immobiliare	89	93	4,49%	100	89,00%
Altri oneri	380	345	-9,21%	509	67,78%	Interessi attivi	1.645	505	-69,30%	2.000	25,25%
TOT. SPESE DI PERSONALE :	328.192	352.749	8,14%	382.771	97,24%	Prestazioni a terzi	842	1.496	58,81%	1.400	106,88%
Pensioni (antio.tratt.Tesoro)	1.791	591	-67,00%	1.220	48,44%	Vendita di beni	288	316	9,72%	300	105,33%
Manutenzioni e p. ricambio	159.029	162.839	2,40%	180.628	90,15%	Altri ricavi di gestione	2.212	3.529	59,54%	2.360	149,53%
Circuiti e linee operative	24.330	26.332	8,23%	26.720	98,55%	Compensazioni fin. rie dallo Stato per oneri serv. pubbl.					
Radiomisure	3.274	2.470	-24,56%	4.330	57,04%	- esenzioni	80.110	68.285	-17,26%	68.285	100,00%
Spese funzionamento generali	35.977	48.183	33,87%	73.035	65,95%	- oneri sociali	81.027	75.194	-7,20%	75.194	100,00%
Oneri finanziari	265	953	259,62%	1.210	78,76%	Sovvenzione di equilibrio Finanz. li CEE form. profess.	1.863	-	-100,00%	-	0,00%
Oneri tributari	1.559	520	-68,65%	923	58,34%		-	-	0,00%	-	0,00%
Accantonamento a Fondi	-	-	-	1.500	0,00%	TOTALE ENTRATE CORRENTI	675.997	697.887	3,24%	703.409	98,21%
Contribuzione ad Eurocontrol	-	28.957	0,00%	30.000	96,52%	Avanzo di ammin. anno prec.	242.610	338.311	39,45%	838.311	100,00%
TOTALE SPESE CORRENTI	552.417	623.574	12,88%	682.337	91,39%	Trasf. dallo Stato c/capitale	145.500	148.950	1,00%	148.950	100,00%
TOT. IMPIEGHI C/CAPITALE	177.654	240.813	35,44%	348.162	69,11%	Alienazione cespiti	4	27	575,00%	140	19,29%
						Riscossione Crediti		457			0,00%
TOTALE USCITE	730.071	864.187	18,37%	1.030.499	83,86%	TOTALE FONTI C/CAPITALE	388.114	485.745	25,16%	485.401	100,07%
Avanzo di amministrazione	338.311	335.668	-0,78%			TOTALE ENTRATE	1.064.111	1.183.612	11,23%	1.188.810	99,56%
Quota Avanzo neutralizzata	-	-	0,00%	158.311	0,00%	Rilacc.to di residui passivi	14.559	20.182	38,62%	-	0,00%
Rilacc.to di residui attivi	10.288	3.939	-61,71%			TOTALE A PAREGGIO	1.078.670	1.203.794	11,60%	1.188.810	101,28%
TOTALE A PAREGGIO	1.078.670	1.203.794	11,60%	1.188.810	101,28%						

RENDICONTO FINANZIARIO CON I DATI DEI CONSUNTIVI 1994-1996

All. E.2

SPESE	Consuntivo 1994	Consuntivo 1995	Scarto 1995/94	Consuntivo 1996	Scarto 1996/95	ENTRATE	Consuntivo 1994	Consuntivo 1995	Scarto 1995/94	Consuntivo 1996	Scarto 1996/95
Spese di personale:						Tasse sorvolo internazionale.	342.975	352.865	2,88%	371.974	5,42%
Ributizione fissa	189.798	197.969	4,31%	203.831	2,86%	Penalita'	2.918	1.764	-39,55%	1.748	-0,91%
Ributizione accessoria	45.480	54.735	20,35%	59.339	8,41%	Interessi di mora	537	395	-26,44%	368	-7,34%
Oneri per la formazione	2.846	3.645	28,07%	5.073	39,18%	Tassa sorvolo nazionale	71.541	72.859	1,98%	82.944	13,69%
Missioni	3.801	3.927	3,31%	4.668	18,87%	Tassa terminale internaz.le	58.638	60.143	2,57%	70.208	16,73%
Oneri previdenziali	77.823	69.498	-23,55%	73.372	23,32%	Tassa terminale nazionale	21.065	19.695	-6,50%	23.211	17,85%
Oneri per servizio di mensa	5.937	6.038	1,70%	6.321	4,69%	Proventi patrim. immobiliare	51	89	74,51%	93	4,49%
Altri oneri	354	380	7,34%	345	-9,21%	Interessi attivi	1.236	1.645	33,09%	505	-69,30%
TOT. SPESE DI PERSONALE :	326.039	326.192	0,05%	352.749	8,14%	Prestazioni a terzi	902	942	4,43%	1.496	58,81%
Pensioni (antic. tratt. Tesoro)	3.199	1.791	-44,01%	591	-67,00%	Vendita di beni	298	288	-3,38%	316	9,72%
Manutenzioni e p. ricambio	163.873	159.029	-2,96%	162.839	2,40%	Altri ricavi di gestione	1.802	2.212	22,75%	3.529	58,54%
Circuiti e linee operative	21.300	24.330	14,23%	26.332	8,23%	Compensazioni fin. rie dallo Stato per oneri serv. pubbl.					
Radiomisure	2.935	3.274	11,55%	2.470	-24,56%	- esenzioni	78.716	80.110	4,42%	66.285	-17,26%
Spese funzionamento generali	32.489	35.977	10,74%	48.163	33,87%	- oneri sociali	82.438	81.027	-1,71%	75.194	-7,20%
Oneri finanziari	310	265	-14,52%	953	259,62%	Sovvenzione di equilibrio	7.848	1.863	-76,26%		-100,00%
Oneri tributari	540	1.559	188,70%	520	-66,65%	Finanz. ti CEE form. profess.	2		-100,00%		0,00%
Accantonamento a Fondi	-	-	0,00%	-	0,00%	TOT. ENTRATE CORRENTI	668.963	676.987	1,05%	697.867	3,24%
Contribuzione ad Eurocontrol	-	-	0,00%	28.957	0,00%	Avanzo di ammin. anno prec.	210.737	242.610	15,12%	338.311	39,45%
TOTALE SPESE CORRENTI	550.685	552.417	0,31%	623.574	12,88%	Trasf. dallo Stato c/capitale	130.000	145.500	11,92%	146.950	1,00%
TOT. IMPIEGHI C/CAPITALE	227.390	177.654	-21,87%	240.613	-100,00%	Alienazione cespiti	1	4	300,00%	27	575,00%
TOTALE USCITE	778.075	730.071	-6,17%	864.187	18,37%	Riscossione Crediti				457	
Avanzo di amministrazione	242.610	338.311	39,45%	335.668	-0,78%	TOT. FONTI C/CAPITALE	340.738	388.114	13,90%	485.745	25,16%
Riacco. to di residui attivi	9.585	10.288	7,56%	3.939	-61,71%	TOTALE ENTRATE	1.009.701	1.064.111	5,39%	1.183.612	11,23%
						Riacco. to di residui passivi	20.549	14.559	-29,15%	20.182	-38,62%
TOTALE A PAREGGIO	1.030.250	1.078.670	4,70%	1.203.794	11,60%	TOTALE A PAREGGIO	1.030.250	1.078.670	4,70%	1.203.794	11,60%

INDICAZIONE DELLE CATEGORIE E/O DEI CAPITOLI DEL BILANCIO DI PREVISIONE
CHE CONFLUISCONO NELLO SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO

S P E S E

- Spese di personale -	
Retribuzione fissa:	21
Retribuzione accessoria:	22 - 23 - 30 - 32 - 35
Oneri per la formazione:	28-31
Missioni:	24
Oneri previdenziali:	26 - 27 - 34
Oneri per serv.di mensa:	29
Altri oneri:	25 - 33
Pensioni: cat. 3 (41 - 42 - 43)	
Manutenzioni e parti di ricambio: 62 - 76 - 53 (al netto del budget Radiomisure)	
Costi circuiti e linee operative: 63	
Radiomisure: budget Radiomisure	
Costi di funzionamento generali: (al netto delle quote relative al budget Radiomisure)	
	61 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68
	69 - 70 - 71 - 73 - 74 - 101 - 102 - 111 - 114 - cat. 1 (1 - 2 - 3)
Oneri finanziari: cat. 5 (91 - 92 -93)	
Oneri tributari: 72	
Accantonamento a fondi: 112 - 113	
Contribuzione Eurocontrol: 77	

ENTRATE

Tasse di sorvolo internazionale : 1
Penalita' : 2
Interessi di mora : 3
Tasse di sorvolo nazionale : 4
Tasse di terminale int.le : 5
Tasse di terminale naz.le : 6
Proventi patrimonio immobiliare: 71
Interessi attivi: 73
Prestazioni a terzi: 61
Vendita di beni: 62
Altri ricavi di gestione: 63 - 81 - 82 - 91 e altri residui
Esenzioni, oneri sociali: 31 - 32
Finanziamenti CEE per formazione professionale: 51
Trasferimenti attivi in conto capitale: 141 - 142
Alienazioni immob. tecniche e crediti diversi: 111 - 133

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1996

Camera dei Deputati

— 359 —

Senato della Repubblica

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

Num. conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/96	al 31/12/96	in più	in meno			al 1/1/96	al 31/12/96	in più	in meno
	DISPONIBILITA' LIQUIDE						DEBITI DI TESORERIA				
	Banche	-	-	-	-		Anticip. del Cassiere	-	-	-	-
	Conti correnti postali	-	-	-	-		Scoperto di c/c	-	-	-	-
	Tesoreria Provinciale	703.409.052.394	679.509.831.371	-	23.899.221.023		DEBITI BANCARI E FINANZIARI				
							Mutui ed anticipazioni passive	-	-	-	-
							Obblig. in circolazione	-	-	-	-
							Debiti diversi bancari e finanziari	-	39.645.900	39.645.900	-
		703.409.052.394	679.509.831.371	-	23.899.221.023			-	39.645.900	39.645.900	-
	RESIDUI ATTIVI	591.521.329.389	626.704.589.529	35.243.260.140	-		RESIDUI PASSIVI	956.619.390.228	970.605.944.459	13.986.554.231	-
	CREDITI BANCARI E FINANZIARI						RIMANENZE PASSIVE DI ESERCIZI	-	-	-	-
	Depositi vincolati	-	-	-	-			-	-	-	-
	Mutui ed anticipazioni attive	1.578.277.000	1.578.277.000	-	-		Risconti passivi	-	-	-	-
	Depositi cauzionali	177.983.050	196.779.750	18.816.700	-			956.619.390.228	970.605.944.459	13.986.554.231	-
	Crediti diversi bancari e finanziari	-	-	-	-		FONDI DI ACCANTONAMENTI VARI				
		593.277.569.439	626.539.646.279	35.262.076.840	-		Fondo liquidazione	-	-	-	-
	RIMANENZE ATTIVE D'ESERCIZIO						Indennità anzianità personale	-	-	-	-
	Rimanenze di prodotti e materiali di consumo	-	-	-	-			-	-	-	-
	Rimanenze diverse	-	-	-	-		POSTE RETTIFICATIVE DELL' ATTIVO				
	INVESTIMENTI MOBILIARI						Fondo svalutaz. crediti	-	-	-	-
	Partecipaz. azionarie	-	-	-	-		Fondo svalutaz. titoli e partecipaz.	-	-	-	-
	Contribuenti e quote in altri Enti	-	300.000.000	300.000.000	-		Fondo ammortamento immobili	25.397.290.105	32.839.346.336	7.542.056.231	-
	Titoli emessi dallo Stato ed assimilati	-	-	-	-		Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	302.116.897.252	353.679.141.042	51.562.243.790	-
		-	-	-	-		Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio	9.839.050.418	11.689.312.061	1.868.804.592	118.642.949
		-	300.000.000	300.000.000	-			337.353.237.775	398.307.601.439	61.073.206.813	118.642.949

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1998

Num. cont.	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. cont.	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/98	al 31/12/98	in più	in meno			al 1/1/98	al 31/12/98	in più	in meno
	IMMOBILI										
	Edifici	31.422.674.139	31.422.674.139	-	-						
	Costruzioni in corso	173.712.917.765	167.085.187.947	16.215.482.237	2.843.192.045						
	Diritti reali	-	-	-	-						
		205.135.591.894	218.507.862.086	16.215.482.237	2.843.192.045						
	IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE										
	Impianti, apparecchi, apparati, attrezzature e macchinari	1.284.825.804.681	1.474.945.943.571	223.148.712.515	13.028.573.625						
	Automezzi	2.468.273.533	2.394.488.618	45.970.000	119.754.915						
	Mobili e macchine d'ufficio	12.807.537.276	13.615.141.425	644.268.401	36.662.252						
		1.280.101.615.490	1.490.955.573.614	224.038.948.916	13.184.990.792						
	ALTRI CONTI PLURIENNALI										
	Costi e perdite emissione obbligazioni	-	-	-	-						
	Conti pluriennali diversi	-	-	-	-						
		-	-	-	-						
	Totale attività	2.781.923.629.217	3.017.812.913.350	275.816.487.893	39.927.403.860		Totale passività	1.283.972.628.003	1.368.953.391.798	75.099.406.744	118.642.949
	DEFICIT PATRIMONIALE	-	-	-	-		PATRIMONIO NETTO	1.487.951.201.214	1.648.859.521.552	160.908.320.338	-
	Disavanzo economico esercizi precedenti	-	-	-	-		Avanzo economico esercizi precedenti	1.487.951.201.214	1.487.951.201.214	-	-
	Disavanzo economico dell'esercizio	-	-	-	-		Avanzo economico dell'esercizio	-	160.908.320.338	160.908.320.338	-
	Totale a pareggio	2.781.923.629.217	3.017.812.913.350	275.816.487.893	39.927.403.860		Totale a pareggio	2.781.923.629.217	3.017.812.913.350	236.007.727.082	118.642.949
	CONTI D'ORDINE	235.057.577.412	263.217.522.000	28.159.944.588	-		CONTI D'ORDINE	235.057.577.412	263.217.522.000	28.159.944.588	-
	VALORI DI TERZI DEPOSITATI A CAUZIONE, A GARANZIA, ECC.	-	-	-	-		BENI DELLO STATO	-	-	-	-
	CONTI DIVERSI	-	-	-	-		TERZI PER VALORI DEPOSITATI A CAUZIONE, A GARANZIA, ECC.	-	-	-	-
		235.057.577.412	263.217.522.000	28.159.944.588	-		CONTI DIVERSI	-	-	-	-
		235.057.577.412	263.217.522.000	28.159.944.588	-			235.057.577.412	263.217.522.000	28.159.944.588	-

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO 1996
PARTE PRIMA
ENTRATE E SPESE CORRENTI

TITOLO	IMPORTO	TITOLO	IMPORTO
TITOLO I ENTRATE ERARIALI		TITOLO I SPESE CORRENTI	
CATEGORIA 1° ENTRATE ERARIALI	550.449.209.352	CATEGORIA 1° SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	491.445.685
TITOLO II ENTRATE DA SERVIZI		CATEGORIA 2° ONERI PER IL PERSONALE	352.749.609.511
CATEGORIA 2° TARIFFE PER SERVIZI		CATEGORIA 3° ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA	590.598.264
TITOLO III ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		CATEGORIA 4° SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO	266.149.456.248
CATEGORIA 3° TRASFERIMENTI DALLLO STATO	141.479.000.000	CATEGORIA 5° ONERI FINANZIARI	952.962.107
CATEGORIA 4° TRASFERIMENTI DALLE REGIONI, COMUNI E PROVINCE		CATEGORIA 6° POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE	2.619.245.627
CATEGORIA 5° TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI		CATEGORIA 7° SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	20.279.135
TITOLO IV ENTRATE DIVERSE			
CATEGORIA 6° ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA ECC.	2.084.138.030		
CATEGORIA 7° REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	598.539.710		
CATEGORIA 8° POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE	3.079.596.381		
CATEGORIA 9° ENTRATE NON CLASSIFICABILI	176.572.991		
TOTALI PARTE PRIMA	697.867.056.464	TOTALI PARTE PRIMA	623.573.596.577

PARTE SECONDA
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

TITOLO	IMPORTO	TITOLO	IMPORTO
a) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio		a) Spese di competenza dell'esercizio impegnate in precedenti esercizi	
b) Variazioni patrimoniali straordinarie:		b) Ammortamenti e deperimenti:	
- sopravvenienze attive	147.393.965.753	- Immobili	7.542.058.231
- insussistenze di passivo	20.182.736.844	- Impianti, attrezzature e macchinari	51.562.243.790
		- automezzi mobili macchine	1.968.904.592
		- diversi	
	167.576.702.597		61.073.206.613
c) Spese impegnate nell'esercizio di competenza di successivi esercizi		c) Svalutazioni, deprezzamenti:	
		- svalutazione crediti	
		- svalutazione titoli	
		- deprezzamento immobili	
		- impianti e macchine	
		- eliminazione impianti e altre immobilizzazioni non ammortizzate	1.111.966
		d) Accantonamento indennita' di fine rapporto	
		e) Variaz. patrimoniali str.:	
		- sopravvenienze passive	39.645.900
		- insussistenze di attivo	19.847.877.667
		f) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi	
TOTALE PARTE SECONDA	167.576.702.597	TOTALE PARTE SECONDA	80.961.842.146
TOTALE GENERALE	865.443.759.061	TOTALE GENERALE	704.535.438.723
Disavanzo economico		Avanzo economico	160.908.320.338
TOTALE A PAREGGIO	865.443.759.061	TOTALE A PAREGGIO	865.443.759.061

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 1996

Consistenza della cassa all'inizio dell'Esercizio		L. 703.409.052.394
Riscossioni	in c/competenza	L. 694.602.530.088
	in c/residui	L. 229.450.769.589 L. 924.053.299.677
Pagamenti	in c/competenza	L. 608.795.424.643
	in c/residui	L. 339.157.096.057 L. 947.952.520.700
Consistenza della cassa alla fine dell'Esercizio		L. 679.509.831.371
Residui attivi	degli esercizi precedenti	L. 358.131.110.055
	dell'esercizio	L. 268.633.479.474 L. 626.764.589.529
Residui passivi	degli esercizi precedenti	L. 597.279.557.327
	dell'esercizio	L. 373.326.387.132 L. 970.605.944.459
Avanzo		
-----	d'amministrazione alla fine dell'Esercizio	L. 335.668.476.441
Disavanzo		

ALLEGATO I

CONSUNTIVO BILANCIO PROGRAMMA

PROGRAMMA : 1.1					
Ammodernamento e bonifiche dei sistemi di comunicazione terra-bordo-terra per i quattro centri di controllo d'area (Roma-Milano-Padova-Brindisi) e per gli aeroporti, con sviluppo di interconnessioni data-exchange					
SUB-PROGRAMMI E PROGETTI	Stanziamento 1996	Impegnato al 31/12/1996	Pagato al 31/12/1996	CAP.	SVZ
A AMMODERN.TELEPOSTI CRAV					
a - Nuovo sist.di copertura radio CRAV RM	0			131	AL
b - Nuovo sist.di copertura radio CRAV MI	0			131	AL
c - Rilloc.freq.Erice/Gradara	1.000	966	0	131	AL
d - Nuovo Centro radio TBT Monte Limbara				131	AL
Totale A	1.000	966	0		
B AMMODERNAMENTO SISTEMI AEROPORTUALI					
a - Cuneo/Levaldigi				131	AL
b - Ancona/Falconara	10.500			131	AL
c - Forlì	0			131	AL
d - Genova/Sestri	0			131	AL
e - RTX fissi/port./veicoli	0			131	AL
f - Interventi TLC Linate				131	AL
g - Perugia				131	AL
h - Roma/Urbe				131	AL
i - Venezia Lido				131	AL
j - Verona/Boscomantico				131	AL
k - Bologna/B.Panigale	0			131	AL
l - Parma	500			131	AL
m - Palermo	20.000			131	AL
n - Bolzano				131	AL
o - Interv.TLC Malpensa 2000	18.000	16.647		131	AL
p - Firenze/Peretola	0			131	AL
Totale B	49.000	16.647	0		

SUB-PROGRAMMI E PROGETTI	Stanziamiento 1996	Impegnato al 31/12/1996	Pagato al 31/12/1996	CAP.	SVZ
C SISTEMI MULTIFONICI					
a - Amm. adeg. consolle e multifoni	2.000	113	113	131	AL
Totale C	2.000	113	113		
D - SERVIZIO ATIS/ARO					
a - Progr. naz. ATIS/ARO automatizzato	0			131	AL
b - Ammodern.sala ARO aeroporti vari	500			131	AL
Totale D	500	0	0		
E ESIGENZE NON PROGRAMM.					
a - Esigenze non progr. per ammodernamento	300	75	58	131	AL
b - Esigenze non progr. per manutenzione	150	81	14	132	AL
Totale E	450	156	72		
TOTALE 1.1	52.950	17.882	185		

PROGRAMMA : 1.2					
Ammodernamento e potenziamento degli impianti, degli apparati e delle reti telefoniche, telegrafiche e trasmissione dati per i collegamenti tra gli enti operativi. Adeguamento del Centro nazionale di rilancio ICAO. Realizzazione di nuovi ponti radio e ammodernamento degli esistenti. Realizzazione di sistemi per telecomando, telecontrollo, telediagnosi ed ammodernamento di quelli esistenti					
SUB-PROGRAMMI E PROGETTI	Stanziamen- to 1996	Impegnato al 31/12/1996	Pagato al 31/12/1996	CAP.	SVZ
A PROGRAMMA CIP ITALIA					
a - Adeg.Sist.comun.CRAV	0			131	AL
b - Ampliamento SAGT F.co	0			131	AL
c - Ad.Sist. CIDIN-IFPS(IMX)	0			131	AL
d - Rete ATN Aziendale programma AVNET	65.000	74.000		131	AL
Totale A	65.000	74.000	0		
B AMMODERN. TERMINALI E RETI ENTI ATS					
a - Term.li telegr. Naz.	1.000	999		131	AL
b - Sistemi MPX/AFTN	0			131	AL
c - Accessori per PP.OO.				131	AL
d - Esig.per registratori	0			131	AL
e - Rete MFC nazionale	15.000	15.000		131	AL
f - Reti optoelettroniche per Enti ATS	4.500			131	AL
g - Reti LAN per CRAV AER.	0			131	AL
h - Rete ISDN aziendale	12.600	12.600		131	AL
Totale B	33.100	28.599	0		
C APPARECCH.PER TRASM.DATI E PER GEST.TRAFF.TLX COMM.					
a - Rete locale	50			131	AG
b - App.trasm.dat e gest. tlx comm./fax/modem	150			131	FP
Totale C	200	0	0		

SUB-PROGRAMMI E PROGETTI	Stanziamento 1996	Impegnato al 31/12/1996	Pagato al 31/12/1996	CAP.	SVZ
D REAL.NUOVI COLLEG. P.R.					
a - Adeg.e real.dorsale M.te Cavo/Caraffa/Erice	0			131	AL
b - Ammod.e riloc.Clampino	0			131	AL
Totale D	0	0	0		
E AMMODER. P.R. AZIENDALI					
a - Link P.R. aeroportuali	0			131	AL
b - Gradara/Palermo				131	AL
c - Settepani/GE Aerop.	0			131	AL
Totale E	0	0	0		
F SISTEMA TELECOMANDO/ TELECONTROLLO ENTI A.V.					
a - Autom.gest.imp.tecn.	0			131	AL
Totale F	0	0	0		
G ESIGENZE NON PROGRAMM.					
a - Esigenze non progr. per ammodernamento	400	237	37	131	AL
b - Esigenze non progr. per manutenzione	100	16	16	132	AL
Totale G	500	253	53		
TOTALE 1.2	98.800	102.852	53		

PROGRAMMA : 1.3					
Aggiornamenti e rinnovi di radio-assistenze per l'avvicinamento e l'atterraggio strumentale e di precisione (ILS).					
Aggiornamenti e rinnovi di radio-assistenze per la radio-navigazione in rotta e terminale (VOR, DME, NDB).					
Avvio del programma di installazioni MLS.					
SUB-PROGRAMMI E PROGETTI	Stanziamiento 1996	Impegnato al 31/12/1996	Pagato al 31/12/1996	CAP.	SVZ
A AMMODERNAM.SISTEMI ILS					
a - Amm.sist.ILS	11.300	11.300		131	AL
Totale A	11.300	11.300	0		
B SISTEMI VOR/DME/NDB/VDF					
a - Sistemi VOR/DME	14.500	14.500		131	AL
b - Sistemi VDF	0			131	AL
c - Sistemi NDB	0			131	AL
d - Apparati DME	0			131	AL
Totale B	14.500	14.500	0		
C MANUT.STR.IMPIANTI RR.AA.					
a - Man. straor. imp.	1.200	1.200		132	AL
Totale C	1.200	1.200	0		
D ESIGENZE NON PROGRAMM.					
a - Esigenze non progr. per ammodernamento	450	443	3	131	AL
b - Esigenze non progr. per manutenzione	250	9	9	132	AL
Totale D	700	452	12		
TOTALE 1.3	27.700	27.452	12		